АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГАВРИЛОВ-ЯМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    03.07.2020    № 354

О  создании общественной комиссии
по реализации губернаторского
проекта «Решаем вместе!»

В  целях  реализации  губернаторского  проекта  «Решаем  вместе!» на
территории  городского  поселения  Гаврилов-Ям  и  руководствуясь   Уставом
городского поселения Гаврилов-Ям

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Создать общественную комиссию по реализации  губернаторского проекта
«Решаем вместе!» на территории городского поселения                    Гаврилов-Ям и
утвердить ее состав (Приложение 1).

2.Утвердить  Положение  об  общественной  комиссии  по  реализации
губернаторского проекта «Решаем вместе!» на территории городского поселения
Гаврилов-Ям (Приложение 2).

3.Комиссии  приступить  к  работе  с  момента  подписания  данного
постановления.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5.Постановление  разместить  на  официальном  сайте  Администрации

городского поселения Гаврилов-Ям в сети Интернет.
6.Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Администрации
городского поселения
Гаврилов-Ям         А.Н. Тощигин

 Приложение 1

   к постановлению Администрации
городского поселения Гаврилов-Ям

                                                                                                        от     03.07.2020    № 354

СОСТАВ
общественной комиссии по реализации

 губернаторского  проекта «Решаем вместе!»
на территории городского поселения  Гаврилов-Ям

Председатель комиссии:

       Тощигин  А.Н.  -  Глава  Администрации  городского  поселения
Гаврилов-Ям.

Заместитель председателя комиссии:

      Киселев М.В. - заместитель Главы Администрации городского поселения
Гаврилов-Ям.

Секретарь комиссии:

      Грибушкина  Е.Е.  -  ведущий  специалист   отдела  по  вопросам  ЖКХ  и
муниципального имущества Администрации городского поселения Гаврилов-Ям.

Члены комиссии:

Шуханкова  В.Н.  -  начальник  отдела  по  вопросам  ЖКХ  и  муниципального
имущества Администрации городского поселения Гаврилов-Ям;

Павлова Е.В. - начальник отдела по организационным вопросам и социальной
политике Администрации городского поселения Гаврилов-Ям;

Новожилова Л.И. - председатель Общественной палаты городского поселения
Гаврилов-Ям;
     Грек  Н.А.  -  председатель  Муниципального  Совета  городского  поселения
Гаврилов-Ям.

Приложение 2
    к постановлению Администрации
городского поселения Гаврилов-Ям

                                                                                                        от     03.07.2020    № 354

Положение
об общественной комиссии по реализации

губернаторского проекта «Решаем вместе!»
на территории городского поселения Гаврилов-Ям

1.  Настоящее  Положение  определяет  функции,  порядок  формирования  и
организации  работы  общественной  комиссии  по  реализации  губернаторского
проекта «Решаем вместе!» (далее - общественная комиссия).

2.  Общественная  комиссия  осуществляет  деятельность  на  территории
городского поселения Гаврилов-Ям Ярославской области.

3. Функциями общественной комиссии являются:
 Гаврилов-Ям  по  выбору  и  обсуждению  проектов  инициативного

бюджетирования;
- рассмотрение проектов инициативного бюджетирования;
-  выдача  рекомендаций  по  доработке  проектов  инициативного

бюджетирования  или  их  направлению  на  конкурсный  отбор  проектов
инициативного бюджетирования;

- оказание  содействия  инициаторам  проектов  инициативного
бюджетирования  по  организации  взаимодействия  с  проектным  офисом
губернаторского проекта «Решаем вместе!» (далее - губернаторский проект);

-  координация  реализации  проектов  инициативного  бюджетирования  и
деятельности исполнителей губернаторского проекта;

-  обеспечение  контроля  за  выполнением  проектов  инициативного
бюджетирования;

- формирование  рекомендаций  по  развитию  инициативного
бюджетирования на территории Ярославской области.

-  формирование  паспорта  проекта  инициативного  бюджетирования,
отобранного  голосованием жителей  по  общественным территориям городского
поселения  Гаврилов-Ям,  подлежащим  в  первоочередном  порядке
благоустройству,  проводимым  согласно  порядку,  установленному  правовым
актом  органа  местного  самоуправления  в  соответствии  с  постановлением
Правительства  Российской  Федерации  от  10  февраля  2017  г.  №  169
«Об утверждении  Правил  предоставления  и  распределения  субсидий
из федерального  бюджета  бюджетам  субъектов  Российской  Федерации
на поддержку  государственных  программ  субъектов  Российской  Федерации  и
муниципальных программ формирования современной городской среды» (далее -
голосование жителей по общественным территориям);

- приемка результатов реализации проекта инициативного бюджетирования,
отобранного голосованием жителей по общественным территориям.

4. Общественная  комиссия  состоит  из  председателя,  заместителя
председателя, секретаря и членов общественной комиссии.

5. Состав  общественной  комиссии  утверждается  постановлением
администрации городского поселения Гаврилов-Ям.

6. Заседание общественной комиссии проводит председатель общественной
комиссии, в отсутствие председатель - заместитель председателя общественной
комиссии.

Заседание  общественной  комиссии  считается  правомочным,  если  в  нем
участвуют более половины от общего числа ее членов.

7. Решения общественной комиссии принимаются большинством голосов от
числа присутствующих на заседании членов общественной комиссии. В случае
равенства  голосов  решающим  является  голос  председательствующего  на
заседании общественной комиссии.

Решения  общественной комиссии  оформляются  протоколами,  которые
подписывает председательствующий на заседании общественной комиссии.

8.  Протоколы  общественной комиссии  в  семидневный  срок  после
подписания  размещаются  в  информационно-телекоммуникационной  сети
«Интернет».

9. Общественная комиссия  в  пределах  своей  компетенции  вправе
запрашивать  и  получать  от  администраций  поселений,  входящих  в  состав
муниципального района, а также иных организаций документы и информацию,
необходимые для ее деятельности.

10. Организация  деятельности  общественной комиссии  возлагается  на
администрацию городского поселения Гаврилов-Ям.

	В целях реализации губернаторского проекта «Решаем вместе!» на территории городского поселения Гаврилов-Ям и руководствуясь Уставом городского поселения Гаврилов-Ям